ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2022,
PARA ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL PARA O

BIÊNIO DE JANEIRO DE 2023 A DEZEMBRO DE 2024.

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 20
(vinte)  horas,  na  sede  da  Entidade,  em  primeira  convocação,  reuniram-se
extraordinariamente,  os  associados  do  Asilo  São  Cristóvão  de  Laranjal
Paulista, para deliberarem sobre a ordem do dia constante no Edital publicado
pelo jornal “O Alerta” de 12 de novembro de 2022, onde consta a Eleição e
Posse dos Membros da Diretoria e Conselho Fiscal para o biênio de Janeiro de
2023 a Dezembro de 2024. Com a palavra o Presidente em exercício Fulvio
Carlos Negrão, leu os artigos do Estatuto referentes à Eleição da Diretoria e
Conselho Fiscal, e logo após procedeu- se ao pleito. Ao término de eleição foi
escolhida, nesta mesma data e local a seguinte Diretoria e Conselho Fiscal:

Presidente: Clayton Pivetta
Vice-Presidente: Faíne Craide Bento
1º Secretário: Marcelo José do Amaral
2º Secretário: Wanderlei Donizethe Bendinelli
1º Tesoureiro: Marcus Luis Baggio
2º Tesoureiro: Luiz Tiago Correa Moretti

Conselho Fiscal:

 Adelino  Ernesto  Tonussi,  Carlos  Neri  Garpelli,  Eduardo  Roma  Filho,
Fulvio  Carlos  Negrão,  Juliana  Bazzo,  Leandro  Costa,  Luis  Augusto  Costa,
Rafael Scatena Baggio, Ricardo Falsin, Roseli Delazari.

Como nada mais houvesse a ser tratado, o Presidente Sr. Fulvio Carlos
Negrão, declarou ter cumprido a finalidade e formalidade da Assembléia Geral,
marcando a posse dos eleitos para o dia 01 de Janeiro de 2023. Em seguida
deu por encerrada a Assembléia, determinando a mim, 1º Secretária Juliana
Bazzo,  que  lavre  a  presente  ata,  sendo  lida,  aprovada  e  assinada  pelos
membros presentes.

1

Diretoria:

-  Clayton  Pivetta,  brasileiro,  casado,  RG  33.159.631-3  SSP/SP,  CPF
304.365.378-50; Comerciante, residente a Rua Prof. Alberto Rovai, 228, Bairro
Jardim Ambiental; Laranjal Paulista, SP - claytonpivetta@hotmail.com

-  Faíne  Craide  Bento,  brasileiro,  casado,  RG  28.400.084-X  SSP/SP,  CPF
266.674.198-24; Contador, residente à Rua Giampaulo Cherubino, 301, Bairro
Vila Campacci; Laranjal Paulista, SP – fainecraide@gmail.com

- Marcelo José do Amaral, brasileiro, casado, RG 34.658.763-3 SSP/SP, CPF
226.910.258-45; Professor, residente à Rua das Violetas, 30, Bairro Jardim 10
de Outubro; Laranjal Paulista, SP – amaral.jm@hotmail.com

- Wanderlei Donizethe Bendinelli, brasileiro, casado, RG 19.800.378-X SSP/SP,
CPF 251.554.288-31;  Corretor  de Imóveis,  residente a  Rua Vital  Brasil,  47,
Bairro Centro; Laranjal Paulista, SP -  ngimoveis@fasternet.com.br

-  Marcus  Luis  Baggio,  brasileiro,  casado,  RG  17.079.612  SSP/SP,  CPF
106.066.828-99; Empresário, residente a Rua Anísio Garpelli, 88, Bairro Jardim
Panorama; Laranjal Paulista, SP - marcusb@balarinibaggio.com.br

- Luiz Tiago Correa Moretti, brasileiro, casado, RG 34.072.066-9 SSP/SP, CPF
314.449.198-57; Bancário, residente à Rua São Vicente de Paulo, 372, Bairro
Matadouro; Laranjal Paulista, SP – luiztiagomoretti@gmail.com

Conselho Fiscal:

-  Adelino Ernesto Tonussi,  brasileiro,  casado, RG 15.934.951 SSP/SP, CPF
045.565.068-32; Autônomo, residente a Rua Eliezer Teixeira Pinto, 45, Bairro
Vila Darcy; Laranjal Paulista, SP -  gitonussi@lonline.com.br

-  Carlos  Neri  Garpelli,  brasileiro,  casado,  RG  22.327.600-5  SSP/SP,  CPF
122.690.908-61; Mecânico, residente à Rua Irmã Conceição Maria, 136, Bairro
Centro; Laranjal Paulista, SP – neroarcondicionado@hotmail.com

2

mailto:gitonussi@lonline.com.br
mailto:claytonpivetta@hotmail.com

-  Eduardo  Roma  Filho,  brasileiro,  casado,  RG  22.120.858-6  SSP/SP,  CPF
150.506.068-02; Sócio Administrativo residente à Rua Domingos Baldini, 133,
Bairro Jardim Europa; Laranjal Paulista, SP – roma.edu@hotmail.com

-  Fulvio  Carlos  Negrão,  brasileiro,  casado,  RG 24.640.373-1  SSP/SP,  CPF
264.114.718-19;  Comerciante,  residente  a  Av  José  Antonio  Gazonato,  253,
Bairro  Residencial  João  Roma;  Laranjal  Paulista,  SP  -
fulvionegrao@hotmail.com

-  Juliana  Bazzo,  brasileira,  divorciada,  RG  28.412.970-7  SSP/SP,  CPF
253.976.978-00;  Autônoma,  residente  a  Rua Caetano Baffa,  47,  Bairro  Vila
Campacci; Laranjal Paulista, SP - julianabazzo@ig.com.br

-  Leandro  Costa,  brasileiro,  casado,  RG  26.772.431-7  SSP/SP,  CPF
290.105.408-04; Empresário, residente a Rua das Tulipas, 560, Bairro Jardim
10 de Outubro; Laranjal Paulista, SP - leandrocosta@cafecuruca.com.br

-  Luis  Augusto  Costa,  brasileiro,  casado,  RG  21.649.952  SSP/SP,  CPF
157.784.238-37; Empresário, residente a Rua 13 de maio, 145, Bairro Centro;
Laranjal Paulista, SP - luis@cafecuruca.com.br

- Rafael Scatena Baggio, brasileiro, casado, RG 24.640.360-3 SSP/SP, CPF
167.286.068-74; Empresário, residente a Rua José Rodrigues Machado, 290,
Bairro Residencial Solar; Laranjal Paulista, SP - brubalar@brubalar.com.br

-  Ricardo  Falsin,  brasileiro,  casado,  RG  26.772.450-0  SSP/SP,  CPF
271.537.448-86;  Vendedor,  residente à Avenida Cesário Carlos de Almeida,
636,  Bairro  Residencial  Carlos  Vicente  Di  Santi;  Laranjal  Paulista,  SP  –
ricardofalsin@gmail.com

-  Roseli  Delazari,  brasileira,  solteira,  RG  15.934.900-X  SSP/SP,  CPF
027.193.328-36; Supervisora de RH, residente a Rua Nicolau Jacob, 65, Bairro
Perdizes; Laranjal Paulista, SP - roselide2507@gmail.com

Laranjal Paulista/SP, 05 de dezembro de 2022.

3

mailto:leandrocosta@cafecuruca.com.br
mailto:julianabazzo@ig.com.br
mailto:fulvionegrao@hotmail.com

Diretoria Biênio 2021-2022

_______________________________
Presidente: Fulvio Carlos Negrão

_______________________________
1º Secretária: Juliana Bazzo

_________________________________
1º Tesoureiro: Adelino Ernesto Tonussi

Diretoria Biênio 2023-2024

_______________________________
Presidente: Clayton Pivetta

_______________________________
1º Secretário: Marcelo José do Amaral

_________________________________
1º Tesoureiro: Marcus Luis Baggio

4